[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от    10  января  2013 года   № 004-од

	О составе Координационного совета Северо-Восточного управления по ФГОС

В целях обеспечения координации  деятельности образовательных учреждений по введению федерального государственного стандарта начального общего образования и  федерального государственного стандарта основного общего образования (далее - ФГОС НОО и ФГОС ООО), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Координационного совета Северо-Восточного управления по обеспечению введения ФГОС (далее Координационный совет). Список членов совета прилагается (Приложение №1).
2. Координационному совету в срок до 30. 01. 2013 г. подготовить проект Плана мероприятий по обеспечению введения ФГОС НОО и ФГОС ООО в 2013 году.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

                                                                         Приложение № 1

к приказу СВУ МОиН СО

от 10.01.2013 г. № 004 –од

Состав Координационного совета Северо-Восточного управления  по введению ФГОС начального и основного общего образования
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Сфера ответственности
	Контактная информация

	1
	Серова Елена Анатольевна
	Начальник отдела развития образования СВУ МОиН СО
	Председатель совета
	Тел.: 8 84656 20381, 89277251440

Е-mail:elserova09@yandex.ru

	2
	Радаева Галина Николаевна
	Директор ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ"

	Заместитель председателя
	Тел.: 8 84656 21642

	3
	Петрова Вера Ивановна
	Ведущий специалист СВУ МОиН СО
	Организация внеурочной деятельности обучающихся, формирование воспитательных систем
	Тел.: 8 84656 23246

	4
	Берлогина Ольга Васильевна
	Начальник информационно-методического отдела

ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ"

	Повышение квалификации работников образования, распространение передового опыта работы,

Секретарь совета
	Тел.: 8 84656 23237

	5
	Забелина Ирина Анатольевна
	Начальник социопсихологического отдела

ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ"

	Психолого-педагогическое сопровождение
	Тел.: 8 84656 23237

	6
	Чекмасова Валентина Ивановна
	Библиотекарь

ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ"

	Обеспечение учебно-методическими комплектами
	Тел.: 8 84656 23237

	7
	Микушова Зинаида Савельевна
	Заместитель директора

ГБОУ гимназии № 1 города Похвистнево

	Организация деятельности в опорном образовательном учреждении
	Тел.: 8 84656 24377

	8
	Баландина Ирина Николаевна
	Заместитель директора по УВР

ГБОУ СОШ с. Савруха

	Организация деятельности в опорном образовательном учреждении
	Тел.: 8 84656 57638

	9
	Алюкова Елена Васильевна
	Методист ГБОУ ДПО ЦПК "Похвистневский РЦ"

	Разработка основных образовательных программ, мониторинг освоения основных образовательных программ начального общего образования
	Тел.: 8 84656 23237

	10
	Акулинина Галина Сергеевна
	Зам. директора по УВР

ГБОУ СОШ с. Исаклы

	Организация деятельности в опорном образовательном учреждении
	Тел.: 8 8465421134

	11
	Пушкарева Елена Анатольевна
	Зам. директора по ВР

ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино

	Организация деятельности в опорном образовательном учреждении
	Тел.: 8 84653 22039

	12
	Трусова Татьяна Михайловна
	Зам. директора по УВР

ГБОУ СОШ с. Камышла

	Организация деятельности в опорном образовательном учреждении
	Тел.: 8.84664.33662

	13
	Малашко Елена Ивановна
	Директор ГБОУ пос. Октябрьский г.о. Похвистнево
	Введение ФГОС основного общего образования в «пилотном» учреждении
	Тел.: 8 84656 31274

	14
	Реблян Ирина Евгеньевна
	Директор

ГБОУ ООШ с. Малый Толкай

	Введение ФГОС основного общего образования в «пилотном» учреждении
	Тел.: 8 (84656) 54147

	15
	Колеганова Анжела Геннадьевна
	Зам. директора по УВР

ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево

	Введение ФГОС основного общего образования в «пилотном» учреждении
	Тел.: 8 (84656)23563

	16
	Кудряшова Валентина Александровна
	Учитель биологии,

ГБОУ СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино

	Тьютор по ФГОС основного общего образования
	Тел.: 8 (84653) 21041

	17
	Михайлова Валентина Сергеевна
	Заместитель руков. по УВР,

 ГБОУ СОШ с. Камышла

	Тьютор по ФГОС основного общего образования
	Тел. : 8 (84664) 33262

	18
	Иванова Ольга Николаевна
	Заместитель руков. по УВР,

ГБОУ СОШ с. Исаклы

	Тьютор по ФГОС основного общего образования
	Тел.: 8 (84654) 21134

	19
	Шахова Ирина Сергеевна
	Учитель истории,

ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево

	Тьютор по ФГОС основного общего образования
	Тел.: 8 (84656) 22261